

# Senior na drodze

Data publikacji: 24.08.2019 16:00

W piątek (23.08.2019) w cieszyńskim Domu Narodowym odbyło się spotkanie w ramach akcji „Senior na drodze” organizowanej przez Policję oraz ośrodki szkolenia kierowców i doskonalenia jazdy. W ramach akcji można było dowiedzieć się, jakie błędy na drodze są najczęściej popełniane i w jakich sposób ich uniknąć.



fot. JŚ

Oprócz części teoretycznej, przygotowana została również część praktyczna. Wszyscy zainteresowani mieli szansę skorzystać z symulatora jazdy oraz symulatora wybuchu poduszek powietrznych. Dla osób, które preferują poruszanie się po drogach rowerami, przygotowano również specjalną stację, na której sprawdzono stan techniczny pojazdu oraz poinstruowano co zrobić, aby być na drodze lepiej widocznym.

**- Wszyscy w jakiś sposób jesteśmy uczestnikami ruchu drogowego. Niezależnie od tego, czy jesteśmy kierowcami samochodów, jedziemy na rowerze, czy też poruszamy się pieszo. Każdy z nas ma styczność z innymi uczestnikami ruchu i popełnia określone błędy. Nie ma grupy, która takich błędów nie popełnia. Jednak ich unikanie jest szczególnie ważne ze względu na nasze bezpieczeństwo. To, że nie mamy samochodu, nie oznacza, że nie musimy stosować się do odpowiednich znaków, czy przepisów** – tłumaczyli w trakcie spotkania prowadzący.

Seniorzy, którzy zdecydowali się przybyć na spotkanie, dowiedzieli się między innymi, jak ważne jest odpowiednia widoczność, zarówno samochodu, jak i roweru, czy pieszego. Kierowcy jednośladów otrzymali specjalne odblaski, dzięki którym rower jest widoczny również z boku, co ma bardzo duże znaczenie po zmroku, w momencie, szczególnie kiedy rowerzysta porusza się po drodze, z którą łączy się wiele ulic podporządkowanych.

W ramach akcji, specjaliści starali się uświadomić zebranych, jak ważne jest stosowanie się do odpowiednich przepisów. Szczególnie istotne jest dbanie o bezpieczeństwo, zarówno własne, jak i innych użytkowników ruchu drogowego. Dzięki kilku detalom, takim jak noszenie odblasków, zapinanie pasów w samochodzie, czy odpowiednie oświetlenie rowerów można uniknąć wielu przykrych sytuacji.

JŚ